CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 689/2023

Maringá, 22 de maio de 2023.

Os adiante nomeados, Vereadores com assento à Câmara Municipal, no uso de suas
atribuições regimentais,  ouvido o Egrégio Plenário, requerem ao Exmo. Sr. Ulisses  de Jesus Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a substituição da câmera de vigilância instalada na Praça Pedro Álvarez
Cabral, na Zona 2,, por uma nova e mais moderna, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa
finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

A presente  solicitação  é  motivada  pela  preocupação dos  moradores  da  região  em
relação à segurança no local. A câmera de vigilância atualmente em uso na referida praça é antiga e
apresenta deficiências significativas, em especial, a sua incapacidade de reconhecer placas e rostos tem
comprometido a efetividade das medidas de segurança implementadas.

Atenciosamente, Vereadores Ana Lúcia Rodrigues e Adriano Bacurau.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em
22/05/2023, às 13:58, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 24/05/2023, às
12:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0297452 e o código CRC 4CF65A9F.

23.0.000003334-0 0297452v2

SEI/CMM - 0297452 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 25/05/2023, 15:09